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REPUBLIKA g KOsoviss - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komungés _
Nr. 02/02 / 77/
Daté: 01.02.2022

. Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040 neni 52 , Statutit t& Komunés sé
Junikut ( té datgs 29.09.2010 ) neni 36 dhe 37, Kuvendi Komunal né Junik né mbledhjen e vet té
rregullt t€ mbajtur me 28.01.2022, mori kété:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

L Me kété vendim Kuvendi themelon Komitetin pér Politiké dhe Financa si komitet i pérhershém né
Komunén e Junikut dhe pércakton srtrukturén e tij.

II. Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale , (LVL) Nr. 03/L-040, neni 52.1, Komiteti pér Politiké
dhe Financa Kryesohet nga Kryesuesi i Kuvendit.

I1I. Komiteti pér Politiké dhe Financa do té keté pérbérjen si né vijim:

Shpejtim Gacaferi - Kryesues, subjekti politik LDK
Ermelinda Llolluni - anétare, subjekti politik LDK
Dervish Bajraktari - anétar, subjekti politikk AAK
Rajmonda Krasniqi - anétare, subjekti politik AAK
Xhemé Tofaj - anétar, subjekti politik LVV
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Iv. Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave duke pérfshiré edhe dokumentet e
planifikimit strategjik,., Korizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor té prokurimit,
rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor te punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém, dhe cdo ndryshim t€ buxhetit pér vitin fiskal, si dhe pér
marrjen raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.

Me kété vendim njoftohen:

1. MAPL;

2. Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa H
3. Drejtoria pér Ekonomi Buxhet dhe Financa;
5. Arkivi i Komunés sé Junikut.
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